
Strana 1 (celkem 4) 
 
 

 
Modernizace areálu MTS Bílina – stavební práce 

   

  

S M L O U V A   O   DÍLO    
 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění 

 
I. 

 Smluvní strany 

Objednatel: Městské technické služby města Bílina, 
příspěvková organizace 

sídlo: Teplická 899, 418 28 Bílina 

statutární orgán: Ing. Olga Roučková, ředitel 

telefon:  

e-mail:  

IČ: 70885222 

Dále jen: „objednatel“ 

a 

Zhotovitel: Buggalo s.r.o. 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

sídlo: Sídliště u Nového nádraží 710, 418 01 Bílina 

zastoupen: Yuriy Kutsyn 

telefon:  

e-mail:  

www stránky: 
 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném: KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 36209 

IČ: 04382587 

DIČ: CZ04382587 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

Číslo účtu: 
 

Dále jen: „zhotovitel“ 

 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 

obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba 
podpisu jiné osoby. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnosti dle této smlouvy a zavazuje se 
tuto skutečnost objednateli před podpisem smlouvy doložit.  

 

II. 
Předmět smlouvy 

1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést (tj. dokončit a předat) na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele sjednané dílo dle článku III. této smlouvy a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a 
zaplatit za něj zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 
III. 

Specifikace díla 
1. Předmětem díla dle této smlouvy je zhotovení stavebních prací souvisejících s modernizací sběrného 
dvora MTS Bílina. Dílem se rozumí stavební práce související s modernizací sběrného dvora Městských 
technických služeb města Bílina, příspěvková organizace (MTS Bílina), a to výhradně níže uvedené objekty: 
 
Předmětem díla jsou POUZE následující objekty: 

- Objekt D: Oplocení 
- Objekt E: Doplnění nadzemního požárního hydrantu 
- Objekt F: Osvětlení areálu 
- Objekt H: Demontáž opocení a sloupků venkovního osvětlení 



Strana 2 (celkem 4) 
 
 

 
Modernizace areálu MTS Bílina – stavební práce 

   

 
a další související stavební práce detailně specifikované v projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu. 
Dílo zahrnuje úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, 
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení, a zajištění všech činností souvisejících s dodávkou 
stavebních prací a konstrukcí. 
 
Zhotovitel se zavazuje dílo provést v rozsahu dle Projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Robert 
Klement, Klostermannova 3190, 438 01 Žatec, IČO: 13362887 a Položkového rozpočtu a způsobem a za 
podmínek uvedených v této smlouvě.  
 
Zhotovitel se dále zavazuje dílo provést v souladu s: 
a)   obecně závaznými právními předpisy 
b)   vyjádřeními a rozhodnutími dotčených správních orgánů 
c)   příslušnými technickými normami a předpisy  
d)   technologickými předpisy a doporučeními výrobců jednotlivých částí díla 
e)  zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami k podání nabídek na zakázku malého rozsahu na 
stavební práce s názvem: „Modernizace areálu MTS Bílina – stavební práce“, která byla zhotoviteli 
předložena před uzavřením této smlouvy (dále jen „Zadávací dokumentace“), a dále nabídkou zhotovitele 
podanou na základě zadávací dokumentace. V případě rozporu mezi textem této smlouvy (vč. jejích příloh) a 
Zadávací dokumentací, má znění zadávací dokumentace přednost.  
f)    pokyny objednatele, pokud neodporují obsahu této smlouvy, obecně závazným právním předpisům nebo 
Zadávací dokumentaci. 
 
2. Nedílnou součástí díla je rovněž  
a) zajištění předepsaných zkoušek a revizí vč. dokladů o jejich provedení, opatření potvrzených záručních 

listů, atestů a dalších dokladů vztahujících se k dílu v rozsahu, kvalitě a s výsledky podle platných 
předpisů, příp. podle Projektové dokumentace, a jejich předání objednateli. Originály těchto dokladů 
budou objednateli předány v samostatné složce, včetně objednatelem schváleného seznamu těchto 
dokladů. 

b) předání případných dokladů o převzetí inženýrských sítí dotčených stavbou  
c) zajištění dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli, a to 3x v tištěné podobě 

a 1x elektronicky 
d) zařízení staveniště, jeho zajištění, zabezpečení a napojení na inženýrské sítě, vč. nákladů na energie a 

nákladů spojených s užíváním veřejného prostranství 
e) úplné vyčištění a vyklizení dokončené stavby a staveniště vč. jeho uvedení do původního či 

s objednatelem dohodnutého stavu. 
 
3. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s touto smlouvu a všemi jejími přílohami (zejména 
Projektovou dokumentací a Položkovým rozpočtem) a že tyto jsou mu srozumitelné a úplné k řádnému 
zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že jako odborně způsobilá osoba provedl kontrolu technické části 
Projektové dokumentace a kontrolu úplnosti Položkového rozpočtu a nezjistil v nich žádné vady či 
nedostatky. Zhotovitel dále prohlašuje, že se seznámil se staveništěm a že sjednaná cena díla odráží 
všechny podmínky tohoto staveniště a že obsahuje veškeré práce, přípomocné práce, materiály a 
mechanizmy potřebné pro řádné a kvalitní provedení kompletního a funkčního díla v souladu s touto 
smlouvou. 

IV. 
Doba a způsob plnění 

1. Zhotovitel zahájí realizaci díla bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy a předání a převzetí 
staveniště. Předpokládaný termín zahájení realizace díla je červen/červenec 2019 (nejedná se o termín 
závazný). Staveniště bude zhotoviteli předáno bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy.  Zhotovitel 
se zavazuje dílo provést, tj. dokončit a předat objednateli, nejpozději do 15. 12. 2019. 
 
2. V případě nedodržení konečného termínu provedení díla stanoveného v čl. IV, odst. 1 této smlouvy o 
dílo, z důvodů na straně zhotovitele, bere zhotovitel na vědomí následující: v případě, že objednatel 
neobdrží dotaci určenou na financování realizace akce, jež je předmětem díla, přičemž důvodem neobdržení 
dotace by bylo prodloužení realizace díla z důvodů na straně zhotovitele, uhradí zhotovitel objednateli 
vzniklou škodu. 
 
3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost včetně poskytnutí 
všech podkladů požadovaných zhotovitelem potřebných k provedení díla (projektová dokumentace, 
zakreslení stávajícího stavu,…). 
 



Strana 3 (celkem 4) 
 
 

 
Modernizace areálu MTS Bílina – stavební práce 

   

4. Objednatel se zavazuje na výzvu zhotovitele převzít provedené dílo bez zbytečného odkladu, a to i 
v případě, že zhotovitel provede dílo dříve, než bylo v této smlouvě sjednáno. O převzetí díla bude sepsán 
písemný protokol. Ohledně předání dále platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 
 

V. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové pevné smluvní ceně díla specifikovaného v čl. III této smlouvy 
ve výši: 

Cena celkem bez DPH DPH 21 % Cena celkem včetně DPH 

766.512, - Kč 159.712, - Kč 926.224, - Kč 

 
2. Zhotovitel je plátcem DPH. Pokud je plnění v režimu přenesení daňové povinnosti podle § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, postupuje se podle výše 
uvedeného ustanovení a dalších souvisejících předpisů. 
 
3. Cenu díla se objednatel zavazuje uhradit na bankovní účet zhotovitele č.         , vedený u České 
spořitelny, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem, jejíž splatnost je 30 dnů ode dne vystavení 
faktury. 
 

VI. 
Odpovědnost za vady a smluvní pokuty 

1. Zhotovitel bude při plnění smlouvy postupovat s odpovídající odbornou péčí. Zavazuje se, že předmět 
této smlouvy bude realizován řádně, kvalitně v souladu s touto smlouvou, s dostupnou dokumentací, 
platnými normami a závaznými předpisy. 
 
2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím věcí poskytnutých objednatelem a 
zhotovitel ani po vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo na ně upozornil 
objednatele a ten na jejich použití písemně trval. 
 
3. Případné vady díla bude objednatel u zhotovitele reklamovat písemně na adresu zhotovitele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy a zároveň sdělením na e-mailovou ……………... Reklamované vady je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu odstranit. 
 
4. V případě prodlení s plněním povinností dle této smlouvy se smluvní strany zavazují uhradit smluvní 
pokuty: 
a) při prodlení zhotovitele s provedením díla (tj. s jeho dokončením a předáním objednateli) ve sjednaném 

termínu je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla (vč. 
DPH) za každý i započatý den prodlení až do předání a převzetí díla 

b) v případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení 

 
5. Délka záruční doby na dílo se vzájemnou dohodou stanovuje v délce 60 měsíců na stavební práce. 
Záruční lhůta začíná běžet dnem protokolárního předání díla objednateli. 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy druhou  
smluvní stranou.  
 
2. Pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenuje objednatel koordinátora bezpečnosti práce 
na staveništi. 
 
3. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 
je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 



Strana 4 (celkem 4) 
 
 

 
Modernizace areálu MTS Bílina – stavební práce 

   

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
2. V případě rozporu mezi textem těla této smlouvy a jejími přílohami, má text těla této smlouvy přednost.  
 
3. V záležitostech touto smlouvou blíže neupravených se poměry mezi účastníky řídí obecnými právními 

předpisy, zejména pak ustanoveními občanského zákoníku. 
 

4. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každý z účastníků obdrží 
po 1 vyhotovení. 
 

5. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy, že se seznámily a souhlasí 
s celým textem smlouvy včetně jejich příloh. Současně prohlašují, že tato smlouva byla sjednána 
vědomě, bez nátlaku a nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.  
 

VIII. 
Přílohy smlouvy 

 
 
Za objednatele:  
  
V Bílině dne: …………….. 
 
 
 
 
 
…………………………………..      
Ing. Olga Roučková, ředitel 
 
 
 
 
 
Za zhotovitele: 
 
V Bílině dne:  ......……………. 
 
 
 
 
 
………………………………………..…… 
Yuriy Kutsyn, jednatel 

 

 


